hic Mundo de Attilanis quondam origine descendens Gepidarum gentem fugiens ultra Danubium in incultis locis sine ullis terrae cultoribus divagatus et plerisque abactoribus scamarisque et latronibus undecumque collectis turrem quae Herta dicitur super Danubii ripam positam occupans ibique agresti ritu praedasque innectens vicinis regem se suis grassatoribus fecerat. Hunc ergo pene desperatum et iam de traditione sua deliberantem Petza subveniens e manibus Saviniani eripuit, suoque regi Theodorico cum gratiarum actione fecit subiectum...

Romana

Hunnorum rex Attila iunctis secum Gepidas cum Ardarico, Gothosque cum Valamir, diversasque alias nationes suis cum regibus, omnem Illyricum Traciamque et utramque Daciam, Mysiam et Scythiam populatus est. Contra quem Arnegisclus magister militum Mysiae egressus a Marcianopolim fortiter dimicavit, equoque sub se decidente praeventus est, et nec sic quiescens bellare, occisus est... 331

Valentinianus autem occidentalis Imperator dolo Maximi patricii, cuius etiam fraude Aetius perierat, in campo Martio, per Optilam et Thraufistilam Aetii satellites iam percusso Eraclio spadone truncatus est. Imperium quoque eius idem Maximus invasit... 334

...Variis namque sub Anastasio milis proeliis fatigatus et nunc Illyrico cum Saviniano et Mundone ad Margum, nunc cum Pompeio ad Adrianopolim, nunc cum Aristo ad Tzortam, nunc cum Parthis in Syriam, ut omittam intestina clade et pugnas in foro regiae civitatis, ad postremo contra Italiam plus piratico quam publico Marte concertans, frustratus est. 356

...Iustinianus imperator regnat iam iubante domi- 363

no ann. XXIIII... Illyricumque saepe ab Herulis Gipi-
disque et Bulgaris devastantibus per suos iudices fre-
quenter obstitit viriliterque cecidit...

- 386 ...Langobardorum gens, socia Romani regni princi-
pibus, et Theodahadi sororis filiam dante sibi impera-
tore in matrimonio iungens regi suo, contra emulos
Romanorum Gepidas una die pugna commissa eorum pene
castra pervasit, cecideruntque ex utraque parte amplius
387 LX milia; nec par, ut ferunt, audita est in nostris
temporibus pugna a diebus Attilae in illis locis, prae-
ter illa quae ante hanc contigerat sub Calluce mag.
mil. idem cum Gepidas aut certe Mundonis cum Gothis,
in quibus ambobus auctores belli pariter conruerunt...

PROKOPIOS ÜBER DIE GEPIDEN

De bello Gothico

...Γότθοι τε Γήπαισι τοῖς ἀμφὶ Σίρμιον πολεμοῦντες, I 3,15
πῶλει Γρατιανῆ, ἐν τῇ ᾿Ιλλυριῶν ἑσχατιᾷ κειμένη, ὡς
πολεμῖα ἐχρήσαντο. ἄπερ ᾿Αμαλασοῦσθη ἐπικαλῶν γράμματά I 3,16
τε γράψας τὸν ᾿Αλέξανδρον ἔπεμψεν ὃς...ἔς δὲ ᾿Ράβενναν
αὐτὸς κοιμισθεῖ καὶ ᾿Αμαλασοῦσθη ἐς ὄψιν ἦκων, τοὺς τε
βασιλέως λόγους ἀπήγγειλε λάθρα καὶ τὰ γράμματα ἐς τὸ
ἐμφανὲς ἐνεχεύρισεν.